РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 октября 2016                            п.Танзыбей                                            № 140-П

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах

Танзыбейского сельсовета в осенне-зимний  период 2016-2017 годов

     В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Танзыбейского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г.  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», со ст.27 Водного кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 г., утвержденного законом № 74-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Красноярского края от 21.04.2008 г. № 189-П «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», Постановлением администрации Красноярского края от 31.03.2008 г. № 142-П «Об утверждении правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Красноярском крае», на основании Устава Танзыбейского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Утвердить План мероприятий по охране жизни и здоровья людей на  водных объектах Танзыбейского сельсовета в зимний период 2016-2017 г.г. согласно приложению.

     2.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

     3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».

Глава Танзыбейского сельсовета:                                             Н.В.Бычкова

                                                                                Приложение

                                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                                 Танзыбейского сельсовета
                                                                                                    от 26.10.2016 г. № 140-П

ПЛАН

мероприятий по охране здоровья и жизни людей на водных объектах

Танзыбейского сельсовета в осенне-зимний период 2016-2017 г.г.
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Определение опасных водных объектов Танзыбейского сельсовета в зимнее время (места массовых сборов, культурных, спортивных мероприятий).
	04.11.2016 г.
	Администрация сельсовета

	2.
	Установка стандартных информационных аншлагов об опасности выхода (выезда) на лед и постоянное их обновление.
	04.11.2016 г.
	Администрация сельсовета

	3.
	Организация разъяснительной работы с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в осеннее - зимний период.
	Постоянно
	Администрация сельсовета

	4.
	Информирование населения о складывающейся ледовой обстановке на водоемах, мерах безопасности на льду через сельские сходы, информационные стенды, СМИ, официальные сайты в сети интернет.
	Постоянно
	Администрация сельсовета

	5.
	Распространение информационных листовок, памяток, рекомендаций по обеспечению безопасности людей на воде в осенне-зимний период.
	Постоянно
	Администрация сельсовета

	6.
	Организация профилактических мероприятий по предотвращению несчастных случаев с людьми на воде.
	Постоянно
	Администрация сельсовета

	7.
	Информирование органов внутренних дел,  ГИМС, филиал КГКУ «Спасатель» о проведении культурно-массовых, спортивных мероприятий у водных объектов.
	Постоянно
	Администрация сельсовета